4

[image: image3.png]Tablica 1. Wymagania dla siatki

Parametr Wartos¢ Metody badan
Materiat PN-ISO 10319:1996
- wszerz | widkno weglowe
- wzdluz widkno szklane
Wydluzenie graniczne (%]
- wszerz | max 15
- wzdluz max 3,0
Wytrzymalos¢ na  rozcigganie  [kN/m]
- wszerz | min. 220

- wzdiuz

min. 100





Włocławek, dnia 25 października 2023 r.
ZP.272.1.27.2023
WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SWZ/

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie – etap IV”, prowadzone w trybie  podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.) (bez negocjacji).
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU nr 2023/BZP 00441754 z dnia 2023-10-12

ID postępowania: ocds-148610-0ca71745-68f4-11ee-a60c-9ec5599dddc1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.) zwanej dalej także „pzp”, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ:

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionych przez wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SWZ zamawiającego:

W dniu 20 października 2023 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:
„Zestaw pytań Nr 1 Wykonawcy do postępowania przetargowego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - etap IV" - znak sprawy ZP.272.1.27.2023.

1.
Dotyczy poz. 3.6.1 przedmiaru – Podbudowa z MCE z doziarnieniem gr. 25cm. 
Z ilości wykazanych w przedmiarze wynika, że, z frezowania istniejącej nawierzchni można uzyskać:

- z poz. 1.3.13: 114 m2 x 4 cm =  

    4,56 m3, 

- z poz. 1.3.14 i 1.3.15: 8 510,95 m2 x 6 cm =
510,66 m3, 

- z poz. 4.2.8: 2 784,09m2 x 2 cm =

  55,68m3, 

- z poz. 4.2.9:5 m2 x 5 cm =


    0,25 m3. 

Łącznie:




571,15 m3 destruktu. 

Objętość mieszanki MCE wynosi 10 469,957 m2 x 25 cm = 2 617,49 m3. 

Z różnicy pomiędzy objętością wbudowanej warstwy MCE, a objętością uzyskanego destruktu, do uzupełnienia mieszanki MCE brakuje około 78% materiału:  (2 617,49 – 571,15)/2 617,49 = 0,78. 

Przy projektowaniu mieszanki MCE doziarnienie materiałem mineralnym oscyluje 
w granicach 30% 

z czego wynika, że brakuje około 48% destruktu potrzebnego do wykonania podbudowy 
z MCE – czyli około 1300 m3 destruktu: 0,48 x 2 617,49 = 1256,4. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada brakującą ilość destruktu oraz proszę 
o podanie odległości dowozu brakującego materiału na budowę.”
Odp. Zamawiający informuje, że w obowiązkach Wykonawcy jest zapewnienie materiałów budowlanych niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia.

W dniu 20 października 2023 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:
„Zestaw pytań Nr 2 Wykonawcy do postępowania przetargowego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - etap IV" - znak sprawy ZP.272.1.27.2023.

2. Dotyczy poz. 4.2.7 przedmiaru – Warstwa przeciwspękaniowa z włókien szklanych wstępnie zatapianych w asfalcie 120 kN. Występują rozbieżności w opisie parametrów siatki. Przedmiar i opis techniczny określają warstwę przeciwspękaniową jako „geosiatkę z włókien szklanych wstępnie zatapianych w asfalcie 120 kN”, natomiast Specyfikacja Techniczna D-05.03.26a wymaga: 

„1.4.1. Siatka zbrojeniowa z włókien szklanych i węglowych przesączona asfaltem – płaski wyrób syntetyczny zbudowany z wiązek włókien szklanych (w kierunku wzdłużnym) i włókien węglowych (w kierunku poprzecznym), ułożonych wzdłużnie i poprzecznie tworzących oczka siatki. Siatka w węzłach nie jest usztywniana przez co możliwe jest przesuwanie poszczególnych wiązek zbrojeniowych (w ograniczonym zakresie). Włókna siatki są w procesie produkcyjnym przesączone asfaltem, z górną posypką z piasku oraz z dolną warstwą zabezpieczającą z cienkiej folii poliestrowej.” 

oraz 
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Proszę o wyjaśnienie wskazanych rozbieżności.”
Odp. Zamawiający informuje, że należy zastosować siatkę z włókien szklanych. W załączeniu skorygowana specyfikacja techniczna.
W dniu 23 października 2023 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:
„Zamówienie: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie – etap IV”. 
W przedmiarze robót występuje dział nr 2.3 – D-03.00.00 – Odwodnienie w którym wymienione są pozycje dotyczące montażu kanalizacji deszczowej, studni chłonnych i systemu rozsączającego. W opisie przedmiotu zamówienia brak jest projektu wykonawczego tych instalacji a w przedmiarze brak jest pozycji dotyczących wykonania robót ziemnych niezbędnych do wykonania tych instalacji. W związku z powyższym wnioskuję o: 
1. Udostępnienie projektu wykonawczego na roboty których dotyczy dział nr 2.3 przedmiaru robót: D-03.00.00 – Odwodnienie.” 
Odp. Zamawiający informuje, że „PROJEKT WYKONAWCZY ODWONIENIE – 2931C ETAP IV” stanowi załącznik do SWZ.
„2. Uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje dotyczące robót ziemnych niezbędnych do wykonania robót wymienionych w dziale nr 2.3 przedmiaru robót: D-03.00.00 – Odwodnienie.”
Odp. Zamawiający informuje, że przedmiotowe roboty ziemne uwzględnione są w dziale 2.1 przedmiaru robót, tj. pozycje nr 2.1.2, 2.1.3 oraz 2.1.4.
W dniu 23 października 2023 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:
„Wykonawca zwraca się z pytaniami do przetargu na „Przebudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kuj.-Boniewo-Borzymie - etap IV”: 
1. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę konstrukcji drogi w km d km 4+179,81,00 do km 5+764,50. Wykonawca zamiast podbudowy z MCE proponuje zastosować konstrukcje jak na poszerzeniu. Podbudowa MCE wykazuje się dużą sztywnością i bez przykrycia dodatkową warstwą z kruszywa łamanego spowoduje liczne spękania w nowo ułożonej nawierzchni. Dodatkowo w projekcie występuje nieścisłość przy założeniach niwelety. Zgodnie z projektem nowa niweleta nie zakłada podniesienia terenu, a zgodnie z przekrojami na MCE zaprojektowano warstwę wiążącą i ścieralną o łącznej grubości 10 cm, co spowoduje wyniesienie poziomu jezdni o te 10 cm.”
Odp. Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany lecz dopuszcza zamienne wykonanie konstrukcji jezdni na odcinku od km 4+179,81 do km 5+764,50 przyjętej tak jak dla poszerzenia jezdni o całkowitej grubości 57 cm.
„2. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie lokalizacji kaskad betonowych.” 
Odp. Zamawiający informuje, że lokalizacja kaskad betonowych wskazana jest w „PROJEKT WYKONAWCZY DROGOWY – 2931C ETAP IV” (str. Nr 66, tj. tabela nr 1 pozwolenia wodnoprawnego) stanowiący załącznik do SWZ.
„3. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zamienienie kaskad wg KPED 01.15 na zabruk 
z kamienia polnego. Elementy wg KPED 01.15 nie są już produkowane jako gotowe elementy prefabrykowane, a zastosowania zabruku z kamienia polnego będzie rozwiązaniem tańszym.”
Odp. Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykonanie kaskad jako zabruk z kamienia polnego.
„4. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę odwodnienia zjazdów poprzez zastosowanie przepustów o średnicy fi 300 lub 400 (PEHD lub PP) zakończonych zabrukiem lub ścianką czołową. Jest to rozwiązanie znacznie tańsze niż zastosowanie osadników, studni chłonnych i drenażu francuskiego.”
Odp. Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę odwodnienia zjazdów poprzez zastosowanie przepustów. Parametry techniczne przepustów (tj. rodzaj rury, średnica rury, sposób zakończenia) pod poszczególnymi zjazdami należy dostosować do warunków terenowych.
„5. Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie mieszanki 0/31,5 żwirowo – wapiennej na podbudowę z kruszywa?” 
Odp. Zamawiający informuje, że nie zezwala na zastosowanie proponowanego kruszywa do warstwy podbudowy jezdni.
„6. Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie mieszanki 0/31,5 żwirowo – wapiennej na pobocza?”
Odp. Zamawiający informuje, że nie zezwala na zastosowanie proponowanego kruszywa na pobocza.
„7. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o skrócenie gwarancji na oznakowanie poziome 
do 36 m-cy.”
Odp. Zamawiający informuje, że okres gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe to 36 miesięcy.
„8. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o skrócenie okresu gwarancji na nasadzenia do 
24 m-cy.” 
Odp. Zamawiający informuje, że okres gwarancji na nasadzenia to 24 miesiące.
„9. Czyją własnością będą materiały pochodzące z rozbiórki? Czy w przypadku, gdy będą własnością Zamawiającego elementy betonowej jak kostka czy krawężniki mają być odwiezione na paletach?” 
Odp. Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórek, tj. elementy oznakowania pionowego, destrukt bitumiczny (frezowina) oraz kostka betonowa, stanowić będzie własność Zamawiającego. Kostkę betonową należy spaletować.
„10. W związku z długim okresem realizacji Wykonawca zwraca się z wnioskiem 
o wprowadzenie jednej częściowej faktury w wysokości do 50% wykonanych robót.”
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zminę. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
„11. Czyją własnością będzie drewno pochodzące z wycinki?” 

Odp. Zamawiający informuje, że materiał pozyskany z wycinki drzew stanowić będzie własność Wykonawcy oraz, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kwotę wynikającą z wyceny rzeczoznawcy (brakarza). Wycenę rzeczoznawcy (brakarza) Zamawiający dokona na własny koszt.
W dniu 23 października 2023 r. wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:
PYTANIA I ODPOWIEDZI:
„1. Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 6 ust. 1 pkt 17 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

17) naprawa uszkodzeń zinwentaryzowanych sieci uzbrojenia nadziemnego i podziemnego oraz budowli/urządzeń/elementów zagospodarowania terenu znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie placu budowy, o ile uszkodzenie wynika z prowadzonych działań lub zaniechań”
Odp. Zamawiający zmienia załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień wraz ze zmianą treści SWZ. 

„2. Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 14 ust. 6 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

W przypadku nieusunięcia wad lub usterek we wskazanym terminie Zamawiający może usunąć wady lub usterki na koszt i ryzyko Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu na usunięcie wady lub usterki, nie krótszego  niż 7 dni roboczych”

Odp. Zamawiający zmienia załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień wraz ze zmianą treści SWZ.
„3. Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 18   poprzez doprecyzowanie, iż stawki kar oraz limit kar odnoszą się do wynagrodzenia netto.”

Odp. Zamawiający informuje, że kary umowne oraz limit kar w par. 18 odnoszą się do wynagrodzenia brutto. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

„4. Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 18 ust. 2 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych z przyczyn wskazanych w ust. 1 Wykonawca oświadcza, iż wyraża zgodę na potrącenie naliczonych bezspornych kar z przysługującego mu Wynagrodzenia za wykonanie Przedmiotu zamówienia na zasadach określonych w odpowiednich przepisach k.c.”

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
„5. Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie.”

Odp. Zamawiający informuje, że posiada zgodę na wycinkę drzew. Jest to Decyzja ZRID nr 10/2021, która stanowi załącznik do SWZ.
„6. Prosimy o zamieszczenie decyzji na podstawie której będzie realizowana inwestycja.”

Odp. Zamawiający informuje, że Decyzja ZRID nr 10/2021 stanowi załącznik do SWZ.
„7. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności parametrów siatki do zabezpieczenia nawierzchni asfaltowej przed spękaniami, pomiędzy opisem w kosztorysie ofertowych a Specyfikacja techniczna nr D-05.03.26a. Prosimy o podanie parametrów siatki.”

Odp. Zamawiający informuje, że należy zastosować siatkę z włókien szklanych, zgodnie z projektem i kosztorysem ofertowym. W załączeniu skorygowana specyfikacja techniczna.
„8. Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni – nasadzeń.”

Odp. Zamawiający informuje, że okres gwarancji (pielęgnacji) na nasadzenia to 24 miesiące.
„9. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur HDPE 600 pod przepusty. Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 5.2.7.”

Odp. Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie rur HDPE 600 (dotyczy pozycji kosztorysowej nr 5.2.7).
„10. Prośmy o wskazanie miejsca odwozu drewna tartacznego po wycince, które stanowi własność Zamawiającego.”
Odp. Zamawiający informuje, że materiał pozyskany z wycinki drzew stanowić będzie własność Wykonawcy oraz, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kwotę wynikającą z wyceny rzeczoznawcy (brakarza). Wycenę rzeczoznawcy (brakarza) Zamawiający dokona na własny koszt.
Działając na podstawie art. 286 pzp, zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że:  

1) Zamawiający koryguje załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień wraz ze zmianą treści SWZ.
2) Zamawiający zmienia załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień wraz ze zmianą treści SWZ.
3) Rozdział I pkt 11.1. SWZ zmienia brzmienie z: 

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 25 listopada 2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 
w którym upływa termin składania ofert.”
na:  

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28 listopada 2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 
w którym upływa termin składania ofert.”
4) Rozdział I pkt 13.4. SWZ zmienia brzmienie z: 

„13.4. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27 października 2023 r., do godz. 11:00.”
na:

„13.4. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30 października 2023 r., do godz. 11:00.”
5) Rozdział I pkt 14.1. SWZ zmienia brzmienie z:
„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 października 2023 r., o godzinie 11:30.”
na:

„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 października 2023 r., o godzinie 11:30.”
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. SST DROGI + ODWODNIENIE - 2931C ETAP IV_v2
2. Zmieniony załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego
Roman Gołębiewski

Starosta Włocławski

Do zamieszczenia:

1. strona internetowa prowadzonego postępowania

2. a/a
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